
Varėnos krašto vietos veiklos grupė 

Pirmininkas Povilas Saulevičius

J. Basanavičiaus g. 9, LT-65183

Tel. +370 615 47 871

www.varenosvvg.lt



Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 metus

• 2016 m. pradžioje buvo 53 nariai – 2016 m. 

pabaigoje – 53 nariai;



Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 

metus

• 2016 metais įvyko 1 Varėnos krašto VVG  

visuotinis susirinkimas; 

• patvirtintos veiklos ir finansinės ataskaitos; 

• keista VP strategija; siekiant gauti 100 balų 

buvo padidintas verslo projektų skaičius ir 

sumažinta paramos suma darbo vietų 

nekuriantiems projektams. 



Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 

metus

• 2015 m. vyko 7 VVG tarybos posėdžiai;

• Didžioji dauguma – su strategijos 

koregavimu susiję posėdžiai;



Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 

metus



Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 metus

• Sausio 18 d. tarybos posėdžio metu buvo 

nustatyta maksimali paramos suma pagal 

veiklos sritį “Parama NVO verslo kūrimui ir 

plėtrai” – 54 000 Eur;

• Vasario 29 d. posėdžio metu į darbą priimti 

administracijos darbuotojai ir nustatyti 

atlyginimų dydžiai, nustatyta data 

visuotiniam narių susirinkimui



Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 metus

• Balandžio 11 d. posėdyje esminis klausimas 

buvo dėl Strategijos priemonės “Parama 

kaimo kultūros paveldo išsaugojimui ir 

tvarkymui”. Taryba priėmė sprendimą 

padidinti paramos sumą vienam projektui 

iki 90 000 Eur.



Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 metus

• Spalio 7 d. Taryba pakeitė paramos 

intensyvumą verslo projektams nuo 50 iki 70 

proc. bei pakoregavo Strategijos 10 dalį 

(kvietimų teikti paraiškas grafiką).

• Gruodžio 9 d. tarybos sprendimu į darbą leista 

priimti Viešųjų ryšių specialistę Laimą 

Vilbikienę, kuri šiuo metu laikinai eina ir 

finansininkės pareigas.



Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 

metus

• Kiti posėdžiai buvo skirti Varėnos krašto 

VVG pirmininko delegavimui į 

komandiruotes ir supažindinimui su 

informacija apie VVG pirmininko, VVG 

tinklo ir kitas veiklas.



Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 metus

• Tarybos pirmininko G. 

Tebėros iniciatyva 2016 

m. vyko trys susitikimai 

su Varėnos rajono 

savivaldybės meru: 

dvejuose buvo kalbėta dėl 

savivaldybės prisidėjimo 

prie Merkinės bažnyčios 

remonto, o viename – dėl 

bendruomenių sąskrydžio 

organizacinių reikalų.



VVG pirmininko veikla

• 2016 metais dalyvavo dvejuose susitikimuose su ŽŪ 

ministrais (V. Baltraitiene ir B. Markausku), kurių metu 

buvo pristatomos su bendruomenine veikla susijusios 

problemos;

• Dalyvavo 7 Leader metodo darbo grupės ir koordinavimo 

komisijos posėdžiuose, kur buvo sprendžiamos problemos 

susijusios su vietos plėtros strategijų, vietos projektų, 

bendradarbiavimo projektų klausimais.

• Dalyvavo 5 VVG tinklo valdybos posėdžiuose, kuriuose 

buvo ruošiami strategijų įgyvendinimo ir vietos projektų 

administravimo taisyklių pakeitimai ir t.t.



VVG pirmininko veikla

Rugsėjo 3 dieną Varėnos krašto VVG 

dalyvavo pirmoje Lietuvos vietos 

bendruomenių mugėje, kurią organizavo 

LKBS ir LVBOS.



VVG pirmininko veikla



VVG pirmininko veikla

• Rugsėjo, spalio ir lapkričio mėnesiais VVG 

pirmininkas dalyvavo su LEADER veikla 

susijusiuose seminaruose-konferencijose 

Vokietijoje, Belgijoje ir Estijoje, kur buvo 

pristatyta Varėnos krašto VVG veikla bei 

problemos dėl Vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimo Lietuvoje.



VVG pirmininko veikla



VVG pirmininko veikla

• Birželio 16-18 dienomis, kartu su 

Valkininkų, Dubičių ir Vydenių 

bendruomenėmis pirmą kartą dalyvavome 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje 

Karklėje.



VVG pirmininko veikla



VVG pirmininko veikla

• Rugpjūčio 27-28 d. vyko kasmetinis 
Varėnos krašto bendruomenių sąskrydis;

• Dalyvavo virš 200 bendruomenių atstovų ir 
svečių.

• Sąskrydžiui finansavimas gautas Varėnos 
kaimo bendruomenių asociacijai ir Varėnos 
krašto VVG kartu pateikus paraišką 
valstybės paramai gauti.





Varėnos krašto VVG veiklos ataskaita už 2016 metus

• Nuo 2016 metų pradžios dirbo trys darbuotojai –
projektų vadovas, projektų koordinatorė ir 
projektų buhalterė 2 etatais;

• Nuo 2016 metų kovo 1 d. iki liepos 1 d. dirbo trys 
žmonės (administracijos vadovas, administratorė 
ir finansininkė) 2,25 etato;

• Nuo 2016 m. liepos 1 d. iki gruodžio 15 d. dirbo 
trys darb. 2,5 etato;

• Nuo 2016 gruodžio 15 d. dirbo keturi darbuotojai 
3,5 etato.



VVG administracija

• Darbo užmokesčiui per metus priskaityta – 25 427 Eur, iš 
kurių GPM sudarė 3130, soc. draudimas – 2278 Eur.

• Soc. draudimo įmokos ir įmokos į garantinį fondą sudarė 
7892 Eur.

• Patalpų išlaikymas – 2 562 Eur;

• Transporto išlaidos – 561 Eur;

• Ryšių paslaugos – 337 Eur;

• Kitos veiklos (nario mokestis VVG tinklui, komandiruočių 
išlaidos, aiškinamasis stendas, kanc. prekės, toneriai, 
banko mokesčiai) – 1 472 Eur.



P.S. Pesimistas mato sunkumų kiekvienoje 

galimybėje. Optimistas bet kokiame sunkume 

įžiūri galimybę.

Vinstonas Čerčilis


